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Beslut

Denna utbildningsplan är fastställd av Samhällsvetenskapliga fakultetsnämnden.

Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till programmet

Engelska B/Engelska 6, Samhällskunskap A/Samhällskunskap 1b alt 1a1+1a2 och Matematik B/Matematik
2a eller 2b eller 2c.

Programmets uppläggning

Programmet vilar på en samhällsvetenskaplig grund och vänder sig till studenter som är intresserade av hur
olika samhällsfenomen är förenade med folkhälsa. Studenterna ges en utbildning som förbereder dem för
analytiskt och strategiskt arbete inom folkhälsoområdet, men även för vidare studier på avancerad nivå.

Programmet löper över sex terminer (180 högskolepoäng). I detta ingår obligatoriska kurser i
folkhälsovetenskap omfattande totalt 135 högskolepoäng.

Under den första terminen ges en översikt och introduktion till folkhälsovetenskap med fokus på begrepp,
mätmetoder och förklaringsmodeller. Här introduceras även grundläggande kunskapsteori och vetenskapliga
förhållningssätt.

De tre följande terminerna fokuserar på olika aspekter av folkhälsovetenskap med växelvisa och succesivt
fördjupande kurser i folkhälsovetenskaplig teori, metod, ämnets praktiska tillämpning samt temakurser med
fokus på aktuella och framtida folkhälsofrågor. 

Den femte terminen består av valfria kurser. Kurserna kan vara inom huvudområdet folkhälsovetenskap (7.5-
30 hp praktik eller andra fristående kurser som erbjuds vid institutionen) och/eller annat huvudområde. Det är
även möjligt med utbytesstudier.

Programmet avslutas med en fördjupning i form av folkhälsovetenskapens forskningsfält samt självständigt
arbete i folkhälsovetenskap.

Mål

Utöver de allmänna målen i 1 kap. 8 § i högskolelagen gäller högskoleförordningens mål enligt nedan:

Kunskap och förståelse
För kandidatexamen ska studenten
- visa kunskap och förståelse inom huvudområdet för utbildningen, inbegripet kunskap om områdets
vetenskapliga grund, kunskap om tillämpliga metoder inom området, fördjupning inom någon del av området
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samt orientering om aktuella forskningsfrågor.

Färdighet och förmåga
För kandidatexamen ska studenten
- visa förmåga att söka, samla, värdera och kritiskt tolka relevant information i en problemställning samt att
kritiskt diskutera företeelser, frågeställningar och situationer,
- visa förmåga att självständigt identifiera, formulera och lösa problem samt att genomföra uppgifter inom
givna tidsramar,
- visa förmåga att muntligt och skriftligt redogöra för och diskutera information, problem och lösningar i
dialog med olika grupper,
- visa sådan färdighet som fordras för att självständigt arbeta inom det område som utbildningen avser.

Värderingsförmåga och förhållningssätt
För kandidatexamen ska studenten
- visa förmåga att inom huvudområdet för utbildningen göra bedömningar med hänsyn till relevanta
vetenskapliga, samhälleliga och etiska aspekter,
- visa insikt om kunskapens roll i samhället och om människors ansvar för hur den används, och
- visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att utveckla sin kompetens.

Kurser

Kurserna är inom huvudområdet folkhälsovetenskap och på grundnivå.

Termin 1
Introduktion till folkhälsovetenskap (15 hp)
Folkhälsoproblem, sociala faktorer och samhällets styrning (15 hp)

Termin 2
Centrala teoretiska begrepp för folkhälsovetenskapen (7.5 hp)
Att mäta hälsan i befolkningen (7.5 hp)
Evidensbaserad praktik inom folkhälsoarbete (7.5 hp)
Teknisk utveckling, digitalisering och folkhälsa (7.5 hp)

Termin 3
Hälsans sociologi (7.5 hp)
Insamling och grundläggande analys av folkhälsodata (7.5 hp)
Planering och utformning av folkhälsoåtgärder (7.5 hp)
Epidemiologisk utveckling, smittsamma sjukdomar och folkhälsa (7.5 hp)

Termin 4
Målkonflikter och folkhälsa (7.5 hp)
Folkhälsovetenskaplig analys och prognos (7.5 hp)
Uppföljning och utvärdering inom folkhälsoarbete (7.5 hp)
Ekologisk hållbarhet, klimatförändringar och folkhälsa (7.5 hp)

Termin 5
Valfria kurser (30 hp)

Termin 6
Folkhälsovetenskapens forskningsfält (15 hp)*
Självständigt arbete i folkhälsovetenskap för kandidatexamen (15 hp)

* Det är möjligt att ersätta denna kurs med Pedagogikens forskningsfält (5 hp) samt Kvalitativ metod och
vetenskaplig analys (10 hp), inom huvudområdet pedagogik. Dessa kurser ges vid Institutionen för pedagogik
och didaktik.

Examen

Programmet leder fram till filosofie kandidatexamen i huvudområdet folkhälsovetenskap.

Övrigt

Undervisningen sker i huvudsak på svenska. Undervisning och kurslitteratur på engelska kan förekomma.

Studerande, som antagits till programmet och ej slutfört det inom de planerade tre studieåren, kan begära att
få slutföra programmet även efter det att utbildningsplanen upphört att gälla. Därvid gäller de begränsningar
som anges i kursplanerna för de i utbildningen ingående kurserna.
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